
Tagen im Billrothhaus

Preisliste 1

Räumlichkeiten Stundensatz
3

Halbtag Ganztag
(bis zu 4 Stunden)

Festsaal
2

ab € 207,- ab € 650,- ab € 1.150,-

184 m², für 284 Personen (ohne Galerie)

Große Bibliothek inkl. Nebenräume im EG
4

ab € 207,- ab € 650,- ab € 1.150,-

264 m², für 10-140 Personen pro Raum 

Große Bibliothek ab € 144,- ab € 440,- ab € 800,-

135 m², für 25-140 Personen 

Seminarraum ab € 85,- ab € 270,- ab € 420,-

45 m², für 10-50 Personen 

Verwaltungsratszimmer ab € 67,- ab € 190,- ab € 360,-

48 m², für 10-60 Personen

Lesezimmer ab € 67,- ab € 190,- ab € 360,-

48 m², für 10-40 Personen

Kleine Bibliothek ab € 49,- ab € 160,- ab € 250,-

36 m², für 10-40 Personen

Manipulationsraum € 35,- € 125,- € 240,-

Manipulationsraum für Catering (inkl. Spültisch, Kühlschrank, Starkstrom).

wird nur verrechnet, falls Catering Raum benötigt

1

3

4

Unsere Preise verstehen sich gemäß §2 Abs. 5 Zi 2 UstG. 1972 ohne Mehrwertsteuer. Alle Preise in Euro. Gültig ab 1.1.2020. Die Stornierung von 

verbindlichen Buchungen, mit Ausnahme von Halbtags- oder Ganztagsveranstaltungen, ist bis zwei Monate vor Veranstaltungstermin kostenlos, 

danach wird eine Gebühr von 33% der jeweiligen Angebotssumme verrechnet (auf das Konto der Gesellschaft der Ärzte in Wien mit dem IBAN AT72 

2011 1000 0006 7059). Wird eine Veranstaltung innerhalb einesMonats vor Veranstaltungstermin abgesagt, werden 66% der Angebotssumme 

verrechnet. Bei Absage einer Veranstaltung innerhalb einer Woche vor Veranstaltungstermin wird die Gesamtsumme verrechnet. Bei Halbtags- oder 

Ganztagsveranstaltungen wird ein Drittel der Angebotssumme als Anzahlung fällig. Die Anzahlung wird bei Stornierung nicht zurückgezahlt. Bei 

verbindlicher Reservierung akzeptieren Sie automatisch unsere AGBs (www.billrothhhaus.at/AGB). Für gemeinnützige und wissenschaftliche Vereine 

sowie NGOs gibt es vergünstige Halbtags- und Ganztags-Tarife. Inkludiert sind immer auch die Veranstaltungstechnik (Standardausrüstung gemäß. 

Angebot) und eine mobiliare Grundausstattung, hinzu kommen noch Kosten für Personal (ggf. für Aufsicht, Reinigung, Veranstaltungsmanagement 

und Techniker).

Die Miete umfasst das gesamte Obergeschoss. Das inkludierte Equipment (Möbeln und Technik) ist dem jeweiligen Angebot zu entnehmen.

Pro angefangener Stunde; Verrechnung nach tatsächlicher Nutzung

 Zu den Nebenräumen zählen: Kleine Bibliothek, Seminarraum und Lesezimmer.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Gerne vereinbaren wir mit Ihnen eine individuelle Hausbesichtigung.

Kontaktieren Sie uns via E-Mail an info@billrothhaus.at

oder telefonisch unter +43 (0) 1 405 47 77.
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